
 

 

Uchwała nr IV/39/2021 
Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 11 lutego 2021 r.  
 

 
 
w sprawie: zmiany Regulaminu Związkowej Komisji Odwoławczej Wielkopolskiego ZPN.    
 

 

Na podstawie § 47 ust. 3 statutu Wielkopolskiego ZPN Zarząd Wielkopolskiego Związku Piłki 

Nożnej postanawia, co następuje: 

 

 § 1 

1. Zmienia się dotychczasową treść Regulaminu Związkowej Komisji Odwoławczej 

Wielkopolskiego ZPN, w ten sposób, że § 9 Regulaminu nadaje się nowe następujące 

brzmienie: 

„1. Związkowa Komisja Odwoławcza może: 

a) oddalić odwołanie w całości lub w części jako bezzasadne lub złożone przez osobę nieuprawnioną, 

b) zmienić zaskarżone orzeczenie w całości lub w części i orzec co do istoty sprawy, 

c) uchylić zaskarżone orzeczenie w całości lub w części i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia 

przez właściwy organ, 

d) uchylić zaskarżone orzeczenie w całości i postępowanie umorzyć albo uchylić zaskarżone orzeczenie 

w części i w tym zakresie postępowanie umorzyć, a w pozostałej części przekazać sprawę do 

ponownego rozpatrzenia przez właściwy organ bądź orzec co do istoty sprawy, 

e) odrzucić odwołanie złożone po upływie terminu na jego wniesienie lub w tym czasie nie opłacone lub 

z innych przyczyn niedopuszczalne, jak również odwołanie, którego braków strona nie uzupełniła w 

wyznaczonym terminie, 

f) umorzyć postępowanie odwoławcze. 

2. Orzeczenia, o których mowa w ust. 1 pkt. a), pkt b), pkt c) są ostateczne i natychmiast wykonalne. 

3. Orzeczenia podejmowane są zwykłą większością głosów. Przy równej liczbie głosów decyduje głos 

przewodniczącego składu orzekającego. 

4. Orzeczenia podpisują członkowie składu orzekającego. 

5. Decyzje Składów Orzekających wydawane są w formie orzeczeń i doręczane stronom. 



 

 

6. Uzasadnienie decyzji sporządza się na pisemny wniosek strony złożony w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia decyzji.” 

2. Przyjmuje się tekst jednolity Regulaminu Związkowej Komisji Odwoławczej Wielkopolskiego 

ZPN, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Związkowej Komisji Odwoławczej 

Wielkopolskiego ZPN.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

      Teskt jednolity 11 luty 2021 r. 

St
ro

n
a1

 

       Załącznik do uchwały nr IV/39/2020 

       Zarządu Wielkopolskiego ZPN 

       z dnia 9 listopada 2020 r.  

 

 

REGULAMIN ZWIĄZKOWEJ KOMISJI ODWOŁAWCZEJ WIELKOPOLSKIEGO ZPN 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Związkowa Komisja Odwoławcza Wielkopolskiego ZPN (zwana dalej “Komisją”) jest organem 

dyscyplinarnym II instancji Wielkopolskiego ZPN. 

 

§ 2 

Komisja działa na podstawie § 47 statutu Wielkopolskiego ZPN, Regulaminu Dyscyplinarnego 

PZPN, oraz innych aktów prawnych PZPN oraz Wielkopolskiego ZPN, w tym niniejszego 

Regulaminu.  

 

§ 3 

1. Do kompetencji Komisji należy w szczególności prowadzenie postępowań odwoławczych od 

orzeczeń Wydziału Dyscypliny Wielkopolskiego ZPN oraz innych wydziałów, komisji i 

komórek organizacyjnych Wielkopolskiego ZPN, którym przepisy wewnątrzzwiązkowe 

przyznają uprawnienia w zakresie orzekania w I instancji 

2. Komisja rozpoznaje również skargi na przewlekłość lub bezczynność przy rozpatrywaniu 

protestów zgodnie z postanowieniami regulaminów rozgrywek prowadzonych przez 

Wielkopolski ZPN.  

3. Jurysdykcji Komisji nie podlegają sprawy licencyjne, które zgodnie z odrębnymi przepisami 

wewnątrzzwiązkowymi rozpatruje Związkowa Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych 

Wielkopolskiego ZPN. 

 



 

      Teskt jednolity 11 luty 2021 r. 

St
ro

n
a2

 

ROZDZIAŁ II 

ZASADY ORGANIZACJI KOMISJI 

§ 4 

1. Komisja składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza i niezbędnej 

do właściwego wykonywania swoich zadań liczby członków, łącznie od 5 do 15 członków, 

wliczając ww. członków szczególnych. 

2. Przewodniczącego Komisji powołuje i odwołuje Zarząd Wielkopolskiego ZPN na wniosek 

Prezesa Wielkopolskiego ZPN. Członków Komisji powołuje i odwołuje Zarząd Wielkopolskiego 

ZPN na wniosek Przewodniczącego Komisji.  

3. Odwołanie członka Komisji może nastąpić w każdym czasie na uzasadniony wniosek 

Przewodniczącego Komisji.  

 

§ 5 

1. Posiedzenia Komisji odbywają się w miarę potrzeby, celem rozpoznawania odwołań o 

których mowa w § 3 ust. 1 oraz skarg zgodnie z § 3 ust. 2.  

2. Posiedzenia Komisji odbywają się w siedzibie Wielkopolskiego ZPN. W razie potrzeby 

posiedzenia mogą być wyznaczane i prowadzone za pośrednictwem środków 

komunikowania się na odległość. Szczegółowe zasady, warunki oraz wymagania (w tym 

wymagania techniczne) prowadzenia posiedzeń za pośrednictwem środków komunikowania 

się na odległość każdorazowo ustala Przewodniczący Komisji.   

 

§ 6 

Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji, który ustala i wyznacza składy orzekający,  

w tym przewodniczącego tego składu. W razie nieobecności Przewodniczącego zadania te 

realizuje Wiceprzewodniczący lub inny członek Komisji wskazany przez Przewodniczącego.  

 

ROZDZIAŁ III 

POSTĘPOWANIE 

 

§ 7 



 

      Teskt jednolity 11 luty 2021 r. 

St
ro

n
a3

 

1. Komisja rozpoznaje i rozstrzyga sprawy w trzyosobowych składach orzekających powołanych 

zgodnie z § 6.  

2. W sprawach o skomplikowanym stanie faktycznym lub prawnym Przewodniczący Komisji 

może zarządzić rozpoznanie sprawy w powiększonym, pięcioosobowym  składzie 

orzekającym.  

3. Narady i głosowania nad orzeczeniami mają charakter niejawny. Członek Komisji 

zobowiązany jest zachować w tajemnicy przebieg posiedzenia, a w szczególności narady i 

głosowania. Nie dotyczy to sentencji rozstrzygnięcia, jego motywów oraz uzasadnienia. 

4. Za zgodą wszystkich stron postępowania, wyrażoną przed pierwszym posiedzeniem w 

sprawie, wymiana pism, w tym doręczenie decyzji, może następować w drodze 

elektronicznej, na wskazane przez strony adresy poczty elektronicznej. 

5. Opłaty związane z wnoszeniem środków odwoławczych do Związkowej Komisji 

Odwoławczej regulują odrębne przepisy PZPN lub wydane przez Zarząd Wielkopolskiego 

ZPN.  

 

§ 8 

1. Związkowa Komisja Odwoławcza nie jest związana wnioskami stron. W przypadku 

możliwości porozumienia się stron Związkowa Komisja Odwoławcza może rozstrzygnąć 

sprawę w formie ugody, której treść zapisuje się w protokole z posiedzenia. Po jej podpisaniu 

przez przedstawicieli stron i Przewodniczącego składu orzekającego ma ona moc orzeczenia 

Związkowej Komisji Odwoławczej.  

2. W przypadku zawarcia ugody przez strony zwrotowi podlega połowa wcześniej wniesionej 

opłaty.  

 

§ 9 

1. Związkowa Komisja Odwoławcza może: 

a) oddalić odwołanie w całości lub w części jako bezzasadne lub złożone przez osobę 

nieuprawnioną, 

b) zmienić zaskarżone orzeczenie w całości lub w części i orzec co do istoty sprawy, 

c) uchylić zaskarżone orzeczenie w całości lub w części i przekazać sprawę do ponownego 

rozpatrzenia przez właściwy organ, 



 

      Teskt jednolity 11 luty 2021 r. 

St
ro

n
a4

 

d) uchylić zaskarżone orzeczenie w całości i postępowanie umorzyć albo uchylić zaskarżone 

orzeczenie w części i w tym zakresie postępowanie umorzyć, a w pozostałej części przekazać 

sprawę do ponownego rozpatrzenia przez właściwy organ bądź orzec co do istoty sprawy, 

e) odrzucić odwołanie złożone po upływie terminu na jego wniesienie lub w tym czasie nie 

opłacone lub z innych przyczyn niedopuszczalne, jak również odwołanie, którego braków strona 

nie uzupełniła w wyznaczonym terminie, 

f) umorzyć postępowanie odwoławcze. 

2. Orzeczenia, o których mowa w ust. 1 pkt. a), pkt b), pkt c) są ostateczne i natychmiast 

wykonalne. 

3. Orzeczenia podejmowane są zwykłą większością głosów. Przy równej liczbie głosów decyduje 

głos przewodniczącego składu orzekającego. 

4. Orzeczenia podpisują członkowie składu orzekającego. 

5. Decyzje Składów Orzekających wydawane są w formie orzeczeń i doręczane stronom. 

6. Uzasadnienie decyzji sporządza się na pisemny wniosek strony złożony w terminie 7 dni od 

dnia doręczenia decyzji. 

 

§ 10 

1. Przewodniczący składu orzekającego ma prawo upomnienia osoby naruszającej porządek 

posiedzenia, a w przypadku bezskuteczności upomnienia, Przewodniczący składu 

orzekającego ma prawo wydalić taką osobę z sali lub pozbawić ją prawa do dalszego udziału 

w posiedzeniu w przypadku odbywania posiedzenia za pośrednictwem środków komunikacji 

na odległość. Powyższe powinno znaleźć odzwierciedlenie w protokole posiedzenia.  

2. Przewodniczący Komisji ma prawo zwracać się do innych komórek organizacyjnych 

Wielkopolskiego ZPN z zapytaniami, żądaniami przekazania dokumentów lub udzielenia 

wyjaśnień itd.  w terminie wskazanym przez Przewodniczącego.  

3. W przypadku nieusprawiedliwionego niestawiennictwa osoby wezwanej na posiedzenie 

Komisji skład orzekający ma prawo nałożyć na nią karę porządkową w kwocie od 100 zł do 

1.000 zł. Osoba ukarana, która w ciągu tygodnia od doręczenia jej orzeczenia o wymierzeniu 

kary porządkowej może usprawiedliwić swoje niestawiennictwo. W razie usprawiedliwienia 

niestawiennictwa kara porządkowa może zostać uchylona.  



 

      Teskt jednolity 11 luty 2021 r. 

St
ro

n
a5

 

 

§ 11 

1. W posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć z głosem doradczym: 

1) członkowie Zarządu Wielkopolskiego ZPN; 

2) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wielkopolskiego ZPN; 

3) Przewodniczący Sądu Koleżeńskiego; 

4) inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego.  

2. Udział o którym mowa w ust. 1 nie obejmuje narad i głosowań.  

 

§ 12 

Posiedzenia Komisji i składów orzekających są protokołowane, a protokół podpisuje 

przewodniczący posiedzenia i protokolant.  

 

ROZDZIAŁ IV 

PODZIAŁ CZYNNOŚCI  

§ 13 

1. Przewodniczący Komisji kieruje pracami Komisji i reprezentuje ją na zewnątrz,  

w szczególności wobec Zarządu Wielkopolskiego ZPN i innych organów Związku.  

2. W czasie nieobecności Przewodniczącego Komisji jego funkcje obejmuje 

Wiceprzewodniczący lub inny członek Komisji wskazany przez Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego.  

3. Sekretarz Komisji prowadzi dokumentację spraw, listę obecności oraz jest odpowiedzialny za 

sporządzenie protokołów posiedzeń. 

 

ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14 

1. W sprawach dyscyplinarnych Związkowa Komisja Odwoławcza stosuje przepisy Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN. 



 

      Teskt jednolity 11 luty 2021 r. 

St
ro

n
a6

 

2. Kadencja Komisji jest równa kadencji Zarządu Wielkopolskiego ZPN. Po upływie kadencji 

nowy Zarząd Wielkopolskiego ZPN może upoważnić Komisję do działania w 

dotychczasowym składzie, do czasu skompletowania i powołania nowego składu.  

3. Obsługę administracyjną Komisji  prowadzi Biuro Wielkopolskiego ZPN. 

4. Prawo interpretacji niniejszego Regulaminu przysługuje Zarządowi Wielkopolskiego ZPN.  

5. Regulamin obowiązuje od momentu wejścia w życie uchwały Zarządu Wielkopolskiego nr 

…2020 z dnia 09 listopada 2020 r.  

 

 


	uchwała IV 39 2021 Zarządu zmiana Regulaminu ZKO
	Załącznik IV 39 2021 Regulamin ZKO tj

